
PERMBLEDHJE E SITUATES EPIDEMIOLOGJIKE PER COVID -19 DHE GRIP 

 

Covid-19 situata në java 51, viti 2024 në vendin tonë 

Gjatë javës së 51 (16-22 dhjetor 2024) numri i rasteve të konfirmuara është 2 raste dhe numri i 

vdekjeve është 0.  

Numri i rasteve të konfirmuara gjatë 249 javëve të epidemisë është 322496. 

Tabela 1. Rastet dhe vdekjet javore me COVID - 19 

 Java 51  Java 50 

Raste të reja të konfirmuara  2 ↗ 1 

Incidenca (Nr. rastesh/100000 banorë) 0.01 ↗ 0.001 

 

 

 

 

Në javën 51 në muajin Dhjetor, nga survejanca sentinel janë testuar në total 123 mostra nga të 

cilat 14 (11.4%) janë ILI dhe 109 (88.6%) SARI.  

 

Në total 4 (3.25%) e mostrave u konfirmuan per Grip tipi A dhe Grip tipi B dhe asnjë nga 

mostrat nuk rezultoi pozitive për Covid-19. 

 

Pra kemi situate epidemiologjike me bashkeqarkullim te rasteve Covid 19 dhe inlluenza 

sezonale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përmbledhje e Javës 51 /2024 (16-22 Dhjetor) 

 

 

 

 


